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Įvertinę projektų atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams, esminių pastabų ir pasiūlymų neturime, tačiau projekto rengėjams siūlome įvertinti 

toliau pateiktus pasiūlymus. 

 1. Užsienio reikalų ministerijos nuostatų naujai formuluojamame 8.1.2.2 papunktyje siūloma 

numatyti, kad ministerija tarptautinių santykių ir narystės tarptautinėse organizacijose srityje „teikia 

Vyriausybei, kitoms valstybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymų dėl <...> [visų] Lietuvos 

Respublikos tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimo“, todėl keičiamame nuostatų 8.1.3.8 

papunktyje nėra tikslinga papildomai numatyti, kad ministerija „teikia valstybės institucijoms ir 

įstaigoms pasiūlymus <...> Lietuvos Respublikos tarptautinių įsipareigojimų įgyvendinimo, 

atsižvelgiant į valstybės ekonominius interesus“. Nors tai iš esmės jau galiojančios nuostatos, tačiau 

atsižvelgiant į tai, kad abu susiję papunkčiai projektu yra keičiami, siūlytume atitinkamai patikslinti. 

 2. Siūlytume tikslinti nuostatų 8.2.2.4 papunktį, kuriame numatyta, kad ministerija „teikia 

paramą veiklai, skirtai Lietuvos diasporos politikai įgyvendinti, organizuoja ir administruoja šios 

veiklos projektų konkursus“. Manome, kad Lietuvos diasporos politiką, kaip ir bet kurią kitą 

politiką, įgyvendinti turėtų valstybės institucijos ir įstaigos savo kompetencijos ribose, o konkursu 

galėtų būti atrenkami projektai, kuriais būtų prisidedama prie politikos įgyvendinimo (taip pat žr. 

nuostatų .8.2.2.7 papunkčio formuluotę). 

 3. Nuostatų 8.2.2.5 reikėtų tikslinti formuluotę „jų veiklą pristatančius“ ir rašyti arba „jos 

[diasporos] veiklą pristatančius“ arba „Lietuvos diasporos organizacijų veiklą pristatančius“. 

 4. Nuostatų 8.3.5.9 papunktyje siūlytume atsisakyti žodžių Lietuvos Respublikos ir rašyti 

„atlieka tarptautinių sutarčių depozitaro funkcijas, jeigu tai numatyta tarptautinėje sutartyje“, nes 

tokia formuluotė leistų apimti ne tik Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis, bet ir daugiašalius 

susitarimus (konvencijas), jei tokių susitarimų depozitaru būtų numatyta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė. 

 5. Nuostatų 9.3 papunktį, kuriuo siūloma numatyti, kad ministerija „išduoda įgaliojamuosius 

raštus atstovauti Vyriausybei tarptautiniuose kongresuose, konferencijose, sesijose ar kituose 

tarptautiniuose renginiuose“ siūlome apjungti su nuostatų 8.3.5.11 papunkčiu, kuriame jau 

numatyta, jog ministerija „išduoda įgaliojamuosius raštus, kaupia ir tvarko informaciją apie juos“. 
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 6. Nuostatų 9.9 papunktyje numatoma, kad ministerija „organizuoja diplomatinio pašto ir 

diplomatinio krovinio gabenimą“. Šiuo atžvilgiu pažymime, kad pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimą Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos diplomatinės 

tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ ministerija taip pat gali organizuoti ir asmeninio krovinio 

gabenimą šiame nutarime numatytais atvejais. 

 Taip pat lieka neaišku, kuo skiriasi nuostatuose vartojamos skirtingos formuluotės „teikia 

pasiūlymus“ ir „teikia pasiūlymų“. 

 

 Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija taip pat yra parengusi ir 

teikusi Vyriausybei nutarimų, kuriais, atitinkamai, keičiami Finansų ministerijos nuostatai ir 

Vyriausybės nutarimas „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ (TAIS Nr. 21-33354(2) ir 21-

33352(2)), todėl siūlytume, susiderinus su Finansų ministerija, teikti šiuo projektus svarstyti tame 

pačiame Vyriausybės posėdyje, po kurio, pritarus projektams, abeji siūlomi Vyriausybės nutarimo 

„Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimai galėtų būti apjungti į vieną teisės aktą. 
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